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ま え が き

この速報は、本年 5 月 1 日現在で全国一斉に実施された学校基本調

査（基幹統計）のうち、文部科学省が直接調査している国立の学校

（大学・短期大学・高等専門学校を除く。）の調査結果を含めて本県

分の一部を収録したものです。

この調査は、学校教育全般に関する最も重要な調査の一つで、学校

数、学級数、在学者数、教職員数等を調査し、学校教育行政上の基礎

資料を得ることを目的として昭和 23 年から毎年実施しています。

集計結果の詳細については、後日『平成 22 年度ぐんまの学校統計』

で公表する予定です。

平成 22 年 8 月

企 画 部 統 計 課 長
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Ⅰ 利用上の注意

1 学校調査

（1）学校数

休校中の学校を含む。休校中の学校は次のとおりである。

なお、市町村名は、調査期日（5 月 1 日）現在のもの。

小 学 校（3） （公立）前 橋 市 1 安 中 市 1

（私立）中之条町 1

中 学 校（1） （公立）前 橋 市 1

幼 稚 園（3） （私立）前 橋 市 1 渋 川 市 1

安 中 市 1

専修学校（6） （私立）前 橋 市 1 高 崎 市 3

桐 生 市 1 富 岡 市 1

各種学校（6） （私立）前 橋 市 4 伊勢崎市 1

富 岡 市 1

（2）学級数

単式・複式・特別支援学級を含む。

（3）生徒数

高等学校の生徒数については、学校通信教育（高等学校）の生徒は除く。

（4）長期欠席者数

平成 22 年 3 月 31 日現在の在学者のうち、前年度間（平成 21 年 4 月 1 日

から平成 22 年 3 月 31 日までの 1 年間）に、連続又は断続して 30 日以上欠

席した児童、生徒をいう。

なお、中学校の長期欠席者数には、中等教育学校（前期課程）を含む。

（5）教員・職員数

本務者のみを計上した。

（6）就園率（％）

幼稚園修了者数／小学校第 1 学年児童数（小数点第 2 位四捨五入）
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2 卒業後の状況調査（平成 22 年 3 月卒業者の 5 月 1 日現在の進路状況である。

なお、特別支援学校の中学部と高等部、中等教育学校は除く）

（1）進学率（％）

進学者数／卒業者総数

なお、進学者とは、中学校では高等学校本科（全日制・定時制・通信制）、

中等教育学校（後期課程）、高等専門学校、特別支援学校高等部本科に、

高等学校では大学（学部）、短期大学（本科）、大学及び短期大学の通信教

育部・別科、高等学校専攻科にそれぞれ進学した者をいう。

（小数点第 2 位四捨五入）

（2）就職率（％）

就職者総数／卒業者総数

なお、就職者総数とは、「就職しながら進学している者」及び「就職しな

がら専修・各種学校、公共職業能力開発施設等へ入学している者」を就職者

数に加えた数をいう。（小数点第 2 位四捨五入）

3 統計表中の符号

「 0 」 該当数値がない場合

「 － 」 該当の学校・学級（高等学校の生徒数においては課程及び学科）がない場合

「……」 計数出現があり得ない場合又は調査対象とならなかった場合

（注）ここに掲載した各数値については、いずれも概数であり、後日文部科学省が公

表する『平成 22 年度学校基本調査結果報告書』の数値が確定数となります。
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Ⅱ 結果の概要

1 総括

ア 学校の総数は 944 校で、前年度より 12 校減少した。

学校種別の内訳では、小学校が 1 校、幼稚園が 2 園、各種学校が 9 校減少した。

イ 児童生徒数は 265,191 人で、前年度より 2,170 人減少した。

ウ 教員数は 19,022 人で、前年度より 95 人増加した。

表１ 学校数 （単位：校、園、％）

年 度 総 数 小学校 中学校 高等学校 中等教育学校 幼稚園 特別支援学校 専修学校 各種学校

平成17年度 1,003 349 182 90 2 239 26 70 45

18 999 349 182 90 2 235 26 72 43

19 982 348 182 85 2 228 26 70 41

20 973 345 180 83 3 224 27 70 41

21 956 344 178 81 3 214 27 69 40

22 944 343 178 81 3 212 27 69 31

対前年 実数 -12 -1 0 0 0 -2 0 0 -9

比率 98.7 99.7 100.0 100.0 100.0 99.1 100.0 100.0 77.5

表２ 児童・生徒数 （単位：人、％）

年 度 総 数 小学校 中学校 高等学校 中等教育学校 幼稚園 特別支援学校 専修学校 各種学校

平成17年度 278,431 119,933 59,488 57,752 521 26,249 1,777 10,262 2,449

18 275,428 119,741 59,191 55,879 637 25,698 1,780 10,429 2,073

19 272,220 118,766 59,603 54,271 726 25,119 1,770 10,049 1,916

20 269,889 118,590 59,269 53,817 831 24,246 1,860 9,445 1,831

21 267,361 117,138 59,734 53,567 1,020 23,251 1,985 8,936 1,730

22 265,191 115,864 58,748 53,939 1,076 22,659 2,045 9,405 1,455

対前年 実数 -2,170 -1,274 -986 372 56 -592 60 469 -275

比率 99.2 98.9 98.3 100.7 105.5 97.5 103.0 105.2 84.1

表３ 教員数(本務者) （単位：人、％）

年 度 総 数 小学校 中学校 高等学校 中等教育学校 幼稚園 特別支援学校 専修学校 各種学校

平成17年度 18,974 6,919 4,048 4,090 42 1,920 1,130 694 131

18 18,835 6,877 4,044 4,032 49 1,887 1,143 683 120

19 18,842 6,898 4,072 3,949 61 1,900 1,167 668 127

20 18,898 6,958 4,082 3,920 69 1,876 1,188 674 131

21 18,927 7,068 4,050 3,866 90 1,845 1,224 661 123

22 19,022 7,076 4,092 3,868 92 1,838 1,275 689 92

対前年 実数 95 8 42 2 2 -7 51 28 -31

比率 100.5 100.1 101.0 100.1 102.2 99.6 104.2 104.2 74.8
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2 小学校

ア 学校の総数は 343 校で、前年度より 1 校減少した。

イ 児童数は 115,864 人で、前年度より 1,274 人減少した。

ウ 平成 21 年度間の長期欠席者数（年度間に 30 日以上欠席した児童数）は 713 人で、前年度より

7 人減少した。

理由別では病気が 261 人、不登校が 334 人、その他が 118 人となっている。

エ 教員数は 7,076 人で、前年度より 8 人増加した。

また、教員 1 人あたりの児童数は 16.4 人で、前年度より 0.2 人減少した。

表５ 児童数 (単位：人、％)

国立 公立 私立

平成17年度 119,933 61,183 58,750 890 118,878 165

18 119,741 61,128 58,613 895 118,537 309

19 118,766 60,540 58,226 892 117,423 451

20 118,590 60,453 58,137 892 117,196 502

21 117,138 59,715 57,423 898 115,678 562

22 115,864 59,181 56,683 861 114,373 630

対前年 実数 -1,274 -534 -740 -37 -1,305 68

比率 98.9 99.1 98.7 95.9 98.9 112.1

設 置 者 別

年 度 総 数 男 女

表４ 学校数 (単位：校、％)

年 度 総 数 本 校 分 校

平成17年度 349 343 6

18 349 343 6

19 348 343 5

20 345 340 5

21 344 340 4

22 343 339 4

対前年 実数 -1 -1 0

比率 99.7 99.7 100.0

表６ 理由別長期欠席者数 (単位：人、％)

計 病 気 経済的理由 不登校 その他

平成16年度間 867 412 1 321 133

17 791 376 1 306 108

18 948 434 0 376 138

19 854 345 0 388 121

20 720 263 1 334 122

21 713 261 0 334 118

対前年 実数 -7 -2 -1 0 -4

比率 99.0 99.2 0.0 100.0 96.7

年 度

理由別長期欠席者数(30日以上)

表７ 教員数 (単位：人、％)

年 度 計 男 女
１人あたり

児童数

平成17年度 6,919 2,678 4,241 17.3

18 6,877 2,651 4,226 17.4

19 6,898 2,635 4,263 17.2

20 6,958 2,628 4,330 17.0

21 7,068 2,661 4,407 16.6

22 7,076 2,602 4,474 16.4

対前年 実数 8 -59 67 -0.2

比率 100.1 97.8 101.5 98.8
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3 中学校

ア 学校の総数は 178 校で、前年度と比べ増減はなかった。

イ 生徒数は 58,748 人で、前年度より 986 人減少した。

ウ 平成 21 年度間の長期欠席者数（年度間に 30 日以上欠席した生徒数）は 1,741 人で、前年度より

153 人減少した。（ただし、中等教育学校（前期課程）を含む。）

理由別では病気が 162 人、不登校が 1,540 人、その他が 39 人となっている。

エ 教員数は 4,092 人で、前年度より 42 人増加した。

また、教員 1 人あたりの生徒数は 14.4 人で、前年度より 0.3 人減少した。

表８ 学校数 (単位：校、％)

年 度 総 数 本 校 分 校

平成17年度 182 180 2

18 182 180 2

19 182 180 2

20 180 178 2

21 178 176 2

22 178 176 2

対前年 実数 0 0 0

比率 100.0 100.0 100.0

表１０ 理由別長期欠席者数 (単位：人、％)

計 病 気 経済的理由 不登校 その他

平成16年度間 1,873 242 2 1,608 21

17 1,942 268 0 1,636 38

18 2,038 241 0 1,754 43

19 2,040 189 0 1,811 40

20 1,894 168 0 1,690 36

21 1,741 162 0 1,540 39

対前年 実数 -153 -6 0 -150 3

比率 91.9 96.4 0.0 91.1 108.3

※平成19年度間から中等教育学校（前期課程）を含む。

年 度 間
理由別長期欠席者数(30日以上)

表１１ 教員数 (単位：人、％)

年 度 計 男 女
１人あたり

生徒数
平成17年度 4,048 2,503 1,545 14.7

18 4,044 2,522 1,522 14.6

19 4,072 2,530 1,542 14.6

20 4,082 2,535 1,547 14.5

21 4,050 2,514 1,536 14.7

22 4,092 2,531 1,561 14.4

対前年 実数 42 17 25 -0.3

比率 101.0 100.7 101.6 98.0

表９ 生徒数 (単位：人、％)

国立 公立 私立

平成17年度 59,488 30,475 29,013 480 58,016 992

18 59,191 30,287 28,904 478 57,675 1,038

19 59,603 30,532 29,071 479 58,034 1,090

20 59,269 30,292 28,977 480 57,621 1,168

21 59,734 30,447 29,287 480 58,067 1,187

22 58,748 29,890 28,858 479 57,089 1,180

対前年 実数 -986 -557 -429 -1 -978 -7

比率 98.3 98.2 98.5 99.8 98.3 99.4

年 度 総 数 男 女
設 置 者 別



- 6 -

4 高等学校

ア 学校の数は 81 校で、前年度と同数であった。

イ 生徒数は 53,939 人で、前年度より 372 人増加した。

ウ 教員数は 3,868 人で、前年度より 2 人増加した。

また、教員 1 人あたりの生徒数は 13.9 人で、前年度と同数であった。

5 中等教育学校

ア 学校の総数は 3 校で、前年度と比べ増減はなかった。

イ 生徒数は、前期課程が 646 人で、前年度より 108 人増加した。

後期課程は 430 人で、前年度より 52 人減少した。

ウ 教員数は 92 人で、前年度より 2 人増加した。

また、教員 1 人あたりの生徒数は 11.7 人で、前年度より 0.4 人増加した。

表１２ 学校数 (単位：校、％)

年 度 総 数

計 県 立 市 立 組合立

平成17年度 90 77 71 5 1 13 75 13 2

18 90 78 72 5 1 12 75 13 2

19 85 73 67 5 1 12 70 13 2

20 83 71 65 5 1 12 69 12 2

21 81 69 63 5 1 12 67 12 2

22 81 69 63 5 1 12 67 12 2

対前年 実数 0 0 0 0 0 0 0 0 0

比率 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

設 置 者 別

公 立
私 立 全日制 併 置

全・定別

定時制

表１３ 生徒数 (単位：人、％)

公立 私立 全日制 定時制

平成17年度 57,752 29,474 28,278 44,428 13,324 56,218 1,534

18 55,879 28,585 27,294 43,402 12,477 54,231 1,648

19 54,271 27,828 26,443 42,209 12,062 52,515 1,756

20 53,817 27,461 26,356 41,587 12,230 52,009 1,808

21 53,567 27,279 26,288 41,399 12,168 51,629 1,938

22 53,939 27,415 26,524 41,915 12,024 51,886 2,053

対前年 実数 372 136 236 516 -144 257 115

比率 100.7 100.5 100.9 101.2 98.8 100.5 105.9

年 度
設置者別 全・定別

総 数 男 女

表１４ 教員数 (単位：人、％)

年 度 計 男 女
１人あた
り生徒数

平成17年度 4,090 3,083 1,007 14.1

18 4,032 3,047 985 13.9

19 3,949 2,976 973 13.7

20 3,920 2,936 984 13.7

21 3,866 2,866 1,000 13.9

22 3,868 2,838 1,030 13.9

対前年 実数 2 -28 30 0.0

比率 100.1 99.0 103.0 100.0
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6 幼稚園

ア 幼稚園の数は 212 校で、前年度より 2 校減少した。

イ 園児数は 22,659 人で、前年度より 592 人減少した。

なお、就園率は 45.1 ％で、前年度より 0.8 ポイント減少した。

ウ 教員数は 1,838 人で、前年度より 7 人減少した。

また、教員 1 人あたりの園児数は 12.3 人で、前年度より 0.3 人減少した。

表１５ 園数 (単位：園、％)

計 学校法人立 宗教法人立 個人立

平成17年度 239 1 106 132 121 7 4

18 235 1 103 131 121 6 4

19 228 1 97 130 121 5 4

20 224 1 94 129 121 5 3

21 214 1 85 128 121 5 2

22 212 1 84 127 120 5 2

対前年 実数 -2 0 -1 -1 -1 0 0

比率 99.1 100.0 98.8 99.2 99.2 100.0 100.0

年 度 総 数 国 立 公 立
私 立

表１６ 園児数 (単位：人、％)

国 立 公 立 私 立 ３歳児 ４歳児 ５歳児

平成17年度 26,249 13,300 12,949 155 7,824 18,270 7,918 8,983 9,348

18 25,698 12,862 12,836 153 7,465 18,080 7,646 8,984 9,068

19 25,119 12,582 12,537 156 7,151 17,812 7,442 8,627 9,050

20 24,246 12,157 12,089 155 6,820 17,271 7,297 8,239 8,710

21 23,251 11,765 11,486 155 6,416 16,680 6,922 8,008 8,321

22 22,659 11,356 11,303 152 6,234 16,273 7,075 7,428 8,156

対前年 実数 -592 -409 -183 -3 -182 -407 153 -580 -165

比率 97.5 96.5 98.4 98.1 97.2 97.6 102.2 92.8 98.0

設 置 者 別 年 齢 別
年 度 総 数 男 女

表１７ 教員数 (単位：人、％)

年 度 計 男 女
１人あた
り園児数

平成17年度 1,920 139 1,781 13.7
18 1,887 138 1,749 13.6
19 1,900 138 1,762 13.2

20 1,876 147 1,729 12.9
21 1,845 159 1,686 12.6
22 1,838 160 1,678 12.3

対前年 実数 -7 1 -8 -0.3

比率 99.6 100.6 99.5 97.6

表１８ 就園率 (単位：人、％)

年 度 幼稚園修了者数 小学１年生数 就園率

平成17年度 9,676 19,773 48.9

18 9,371 19,565 47.9

19 9,057 19,510 46.4

20 9,096 19,516 46.6

21 8,684 18,926 45.9

22 8,374 18,582 45.1

対前年 実数 -310 -344 -0.8
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7 特別支援学校

ア 学校の総数は 27 校で、前年度と比べ増減はなかった。

イ 在学者数は 2,045 人で、前年度より 60 人増加した。

ウ 教員数は 1,275 人で、前年度より 51 人増加した。

また、教員 1 人あたりの在学者数は 1.6 人で、前年度と同数であった。

表１９ 学校数 (単位：校、％)

年 度 総 数 本 校 分 校

平成17年度 26 20 6

18 26 20 6

19 26 20 6

20 27 20 7

21 27 20 7

22 27 20 7

対前年 実数 0 0 0

比率 100.0 100.0 100.0

表２０ 在学者数 (単位：人、％)

国立 公立 私立

平成17年度 1,777 1,126 651 53 1,697 27

18 1,780 1,146 634 51 1,703 26

19 1,770 1,153 617 51 1,697 22

20 1,860 1,221 639 52 1,790 18

21 1,985 1,316 669 56 1,903 26

22 2,045 1,375 670 54 1,960 31

対前年 実数 60 59 1 -2 57 5

比率 103.0 104.5 100.1 96.4 103.0 119.2

設 置 者 別
年 度 総 数 男 女

表２１ 教員数 (単位：人、％)

年 度 計 男 女
１人あたり

生徒数

平成17年度 1,130 456 674 1.6

18 1,143 457 686 1.6

19 1,167 463 704 1.5

20 1,188 476 712 1.6

21 1,224 482 742 1.6

22 1,275 503 772 1.6

対前年 実数 51 21 30 0.0

比率 104.2 104.4 104.0 100.0
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8 専修学校

ア 学校の数は 69 校で、前年度と同数であった。

イ 生徒数は 9,405 人で、前年度より 469 人増加した。

ウ 教員数は 689 人で、前年度より 28 人増加した。

また、教員 1 人あたりの生徒数は 13.7 人で、前年度より 0.2 人増加した。

9 各種学校

ア 学校の数は 31 校で、前年度より 9 校減少した。

イ 生徒数は 1,455 人で、前年度より 275 人減少した。

ウ 教員数は 92 人で、前年度より 31 人減少した。

また、教員 1 人あたりの生徒数は 15.8 人で、前年度より 1.7 人増加した。

表２２ 学校数、生徒数、教員数（本務者）

教員１人あ

計 男 女 たり生徒数

平成17年度 70 10,262 4,758 5,504 694 14.8

18 72 10,429 4,886 5,543 683 15.3

19 70 10,049 4,743 5,306 668 15.0

20 70 9,445 4,537 4,908 674 14.0

21 69 8,936 4,250 4,686 661 13.5

22 69 9,405 4,423 4,982 689 13.7

対前年 実数 0 469 173 296 28 0.2

比率 100.0 105.2 104.1 106.3 104.2 101.5

年 度 学校数

(単位：校、人、％)

生 徒 数
教員数

表２３ 学校数、生徒数、教員数（本務者）

教員１人あ

計 男 女 たり生徒数

平成17年度 45 2,449 818 1,631 131 18.7

18 43 2,073 652 1,421 120 17.3

19 41 1,916 620 1,296 127 15.1

20 41 1,831 517 1,314 131 14.0

21 40 1,730 504 1,226 123 14.1

22 31 1,455 485 970 92 15.8

対前年 実数 -9 -275 -19 -256 -31 1.7

比率 77.5 84.1 96.2 79.1 74.8 112.1

(単位：校、人、％)

教員数年 度 学校数
生 徒 数
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10 卒業後の状況

（1）中学校

ア 卒業者数は 20,342 人で、前年度より 925 人増加した。

イ 高校等進学率は 98.1 ％で、前年度より 0.2 ポイント上昇した。

なお、高等学校等進学者数は 19,948 人で、前年度より 932 人増加した。

ウ 就職率は 0.5 ％で、前年度より 0.1 ポイント上昇した。

なお、就職者総数は 93 人で、前年度より 10 人増加した。

また、県外就職者数は 14 人で、県外就職率は 15.1 ％となっており、前年度より 4.3 ポイント上昇

した。

表２５ 専修学校(一般課程)等入学者数 (単位：人、％)

年 度 総 数
専修学校

（一般課程）
各種学校

平成17年度 26 6 20

18 28 4 24

19 27 7 20

20 12 1 11

21 28 5 23

22 21 9 12
対前年 実数 -7 4 -11

比率 75.0 180.0 52.2

表２６ 就職者数

県外

総 数 就職者 就職進学者 県 内 県 外 第１次産業 第２次産業 第３次産業 その他 就職率

平成17年度 165 141 24 153 12 7 87 65 6 7.3

18 162 146 16 149 13 5 80 68 9 8.0

19 150 137 13 135 15 12 79 44 15 10.0

20 143 132 11 132 11 5 58 69 11 7.7

21 83 76 7 74 9 1 33 43 6 10.8

22 93 83 10 79 14 1 43 42 7 15.1

対前年 実数 10 7 3 5 5 0 10 -1 1 4.3

比率 112.0 109.2 142.9 106.8 155.6 100.0 130.3 97.7 116.7 139.8

産 業 別
年 度

(単位：人、％)

就 職 者 数 県内・県外別

表２４ 状況別卒業者数

総 数
高校等
進学者

専修学校
(高等課

程)

専修学校
(一般課
程) 等

公共職業
能力開発
施設等

就職者
左記以外

の者
不詳・
死亡

平成17年度 20,358 19,867 43 26 9 141 268 4 97.6 0.8 97.6 0.7

18 19,767 19,248 55 28 19 146 271 0 97.4 0.8 97.7 0.7

19 19,962 19,444 62 27 20 137 269 3 97.4 0.8 97.7 0.7

20 19,722 19,309 47 12 20 132 201 1 97.9 0.7 97.8 0.7

21 19,417 19,016 42 28 14 76 239 2 97.9 0.4 97.9 0.5

22 20,342 19,948 45 21 7 83 236 2 98.1 0.5 98.0 0.4

対前年 実数 925 932 3 -7 -7 7 -3 0 0.2 0.1

比率 104.8 104.9 107.1 75.0 50.0 109.2 98.7 100.0 100.2 125.0

注）就職率は、就職者総数（就職進学者10人を含む）／卒業者総数

年 度
高校
等進
学率

就職率

状 況 別 卒 業 者 数

(単位：人、％)

高校等
進学率
(全国)

就職率
(全国)
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（2）高等学校

ア 卒業者数は 17,174 人で、前年度より 156 人増加した。

イ 大学等進学率は 54.4 ％で、前年度より 0.5 ポイント上昇した。

なお、大学等進学者数は 9,344 人で、前年度より 169 人増加した。

ウ 就職率は 16.0 ％で、前年度より 2.0 ポイント低下した。

なお、就職者総数は 2,744 人で、前年度より 324 人減少した。

また、県外就職者数は 284 人で、県外就職率は 10.3 ％となっており、前年度より 2.3 ポイント低

下した。

表２８ 専修学校(一般課程)等入学者数 (単位：人、％)

年 度 総 数 専修学校（一般課程） 各種学校

平成17年度 1,211 459 752

18 1,095 440 655

19 1,015 478 537

20 975 416 559

21 1,029 470 559

22 1,030 425 605
対前年 実数 1 -45 46

比率 100.1 90.4 108.2

表２９ 就職者数

県外

総 数 就職者 就職進学者 県 内 県 外 第１次産業 第２次産業 第３次産業 その他 就職率

平成17年度 3,193 3,093 100 2,830 363 31 1,689 1,436 37 11.4

18 3,268 3,175 93 2,895 373 26 1,747 1,481 14 11.4

19 3,319 3,253 66 2,936 383 36 1,853 1,418 12 11.5

20 3,148 3,076 72 2,741 407 21 1,836 1,273 18 12.9

21 3,068 3,001 67 2,681 387 23 1,794 1,242 9 12.6

22 2,744 2,668 76 2,460 284 23 1,498 1,211 12 10.3

対前年 実数 -324 -333 9 -221 -103 0 -296 -31 3 -2.3

比率 89.4 88.9 113.4 91.8 73.4 100.0 83.5 97.5 133.3 81.7

(単位：人、％)

県内・県外別 産 業 別
年 度

就 職 者 数

表２７ 状況別卒業者数

総 数
大学等
進学者

専修学校
(専門課

程)

専修学校
(一般課
程) 等

公共職業
能力開発
施設等

就職者
一時的な
仕事に就
いた者

左記以
外の者

不詳・
死亡

平成17年度 19,123 8,968 4,522 1,211 173 3,093 143 1,013 0 46.9 16.7 47.3 17.4

18 18,818 9,079 4,248 1,095 118 3,175 209 894 0 48.2 17.4 49.3 18.0

19 18,663 9,435 3,929 1,015 112 3,253 193 726 0 50.6 17.8 51.2 18.5

20 17,532 9,280 3,360 975 103 3,076 148 588 2 52.9 18.0 52.8 19.0

21 17,018 9,175 2,968 1,029 127 3,001 100 618 0 53.9 18.0 53.9 18.2

22 17,174 9,344 3,173 1,030 132 2,668 139 685 3 54.4 16.0 54.3 15.8

対前年 実数 156 169 205 1 5 -333 39 67 3 0.5 -2.0

比率 100.9 101.8 106.9 100.1 103.9 88.9 139.0 110.8 0.0 100.9 88.9

注）就職率は、就職者総数（就職進学者76人を含む）／卒業者総数

年 度
大学
等進
学率

状 況 別 卒 業 者 数

(単位：人、％)

就職率
大学等
進学率
(全国)

就職率
(全国)
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